SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Jean Torez
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Data da Andlise: 29/03/2024




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI JEAN TOREZ

Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Receita
Saldo Anterior: 6.053,41
Repasse Mensal: 9.200,00
Rendimento: 58,34
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 3,50
Receita Total: 15.308,25
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO CONTABILIDADE janeiro/2024 31/01/2024 180,00
POLO INTERNET janeiro/2024 09/02/2024 79,90
POLO INTERNET fevereiro/2024 23/02/2024 93,99
POLO ISS/DAM dezembro/2023 01/02/2024 27,70
POLO LUz dezembro/2023 08/02/2024 640,62
POLO LUz janeiro/2024 08/02/2024 451,03
POLO MANUTENCAO PREDIAL  [janeiro/2024 31/01/2024 600,00 PINTURA DE SALAS
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 09/02/2024 36,50 MANUT CAD
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 14/02/2024 69,00 DB CEST PJ
2.178,74
Saldo: 13.129,51
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Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

Conselho Escolar do Centro de Educacao Infantil Jean Torez Trindade

Prestacdo de contas do PMDE referente ao més de fevereiro de 2024 do Conselho Escolar do Centro de Educacao Infantil

Jean Torez Trindade Neto

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO
40 Centro De Educacao Infantil Jean Torez Trindade Neto
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DATA RESPONSAVEL
06/03/2024 17:32:05 Francisco De Assis Lopes Juvéncio
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= PREFEITURA DE SOBRAL 0000000193~
- x 2 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
s ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragao 19/01/2024 Competéncia JAN/2024 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacao SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Raz&o Social [TORRES SERVICOS LTDA

Nome Fantasia [ TORRES SERVICOS

Endereco |[RUA GENERAL TIBURCIO, 20 - CENTRO
CPF/CNPJ |48.192.225/0001-13 | Insc.Municipal| 56176 |UF CE Insc. Estadual | 0

Cidade| SOBRAL | c.E.P[62010180 | Comp] | Telefone | (88) 9378-9736
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razéo Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ETI ALZIRA PAULO BRAGA E-mail

Endereco DT DT PATOS, SN PATOS 62112500 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ| 46.166.449/0001-25 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT.[ TOTAL
1 EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL PESSOA JURIDICA A1 1,00 185,57 185,57

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGCO

1701 /1701 /639920000 - Outras atividades de prestagédo de servigos de informagéo nédo especificadas anteriormente

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS

PIS 0,00 | COFINS | 0,00 INSS 0,00 | CSLL | 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCcULO DO ISS
Valor Total da Nota 185,57 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 185,57
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 185,57
Outras Retencdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
() ISS Retido 5,57 iuéepnmidc3trdoyfh8gjok5xzs ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 180,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 5,57
|NFORMAQC)ES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES

Impressa em: 19/01/24 17:25 ATESTEO QUE O SERVICD FOI EXECUTADRD E APROVADS || da emissdo: 17:25:17
En 19 ¢ 017 2024
| PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADDEM g1 oz | 2024
Documento assinado digitalmente

b Documento assinado digitalmente | £k,
i FRANCISCO DE ASSIS LOPES
TERESA DE JESUS OLIVEIRA | P JUVENCIO
"im®"  Data: 16/02/2024 10:36:22 ; & Data: 16/02/2024 10:38:38
—Verifique em https=//validar.iti:gov-br Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC w1dnU0Og
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= PREFEITURA DE SOBRAL 0000000193~
- x 2 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
s ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragao 19/01/2024 Competéncia JAN/2024 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacao SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Raz&o Social [TORRES SERVICOS LTDA

Nome Fantasia [ TORRES SERVICOS

Endereco |[RUA GENERAL TIBURCIO, 20 - CENTRO
CPF/CNPJ |48.192.225/0001-13 | Insc.Municipal| 56176 |UF CE Insc. Estadual | 0

Cidade| SOBRAL | c.E.P[62010180 | Comp] | Telefone | (88) 9378-9736
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razéo Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ETI ALZIRA PAULO BRAGA E-mail

Endereco DT DT PATOS, SN PATOS 62112500 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ| 46.166.449/0001-25 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT.[ TOTAL
1 EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL PESSOA JURIDICA A1 1,00 185,57 185,57

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGCO

1701 /1701 /639920000 - Outras atividades de prestagédo de servigos de informagéo nédo especificadas anteriormente

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS

PIS 0,00 | COFINS | 0,00 INSS 0,00 | CSLL | 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCcULO DO ISS
Valor Total da Nota 185,57 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 185,57
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 185,57
Outras Retencdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
() ISS Retido 5,57 iuéepnmidc3trdoyfh8gjok5xzs ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 180,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 5,57
|NFORMAQC)ES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES

Impressa em: 19/01/24 17:25 ATESTEO QUE O SERVICD FOI EXECUTADRD E APROVADS || da emissdo: 17:25:17
En 19 ¢ 017 2024
| PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADDEM g1 doz )\ Jo3d

Documento assinado digitalmente

N Documento assinado digitalmente ! o
i i FRANCISCO DE ASSIS LOPES
TERESA DE JESUS OLIVEIRA | Vi JUVENCIO
"mm©  Data: 16/02/2024 10:36:23 ; o Data: 16/02/2024 10:38:38
T —=Vetifique em httpsi/validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info1€- DOC DYxL9Ht8
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Recibo

Valor: 180,00

Recebemos de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ETI ALZIRA PAULO BRAGA -
CNPJ: 46.166.449/0001-25 a importincia de CENTO E OITENTA REAIS -
Referente a um (01) Certificado Digital de Pessoa Juridica Al com validade de 1
ano & para maior clareza firmo o presente recibo para gue produza 0s sSeus
efeitos, dando plena, rasa e irrevogavel quitagdo, pelo valor recebido.

Feo Dougins Torres Vascanoeas
[omeriia

{x CCF 05LBES 0361
S (L
FRAMCISCO '}D'..TGT_-AE TORRES VASCOMNCELDS
DIRETOR COMERCIAL
Data: 19/01,/2024
E-miall: falecomtorresservicos@gmail.com PAGO COM RECURSO DO PMDE
Tel.: (88) 9 9378-9736 COMPENSADOEM g1 iz | Joag

Documento assinado digitalmente
TERESA DE JESUS OLIVEIRA
Data: 16/02/2024 10:36:28
Verifique em https://validar.iti.gov.br

748.192.225/0001-13
TORRES SERVICOS LTDA

Riia General Tibdircio, Z{II,C'EM'D AR & 5“:&“;@% ADO E APROVADO

CEP-62010-480-Sobral-CE

Documento assinado digitalmente

ﬁ FRANCISCO DE ASSIS LOPES
ﬁﬁ JUVENCIO
Data: 16/02/2024 10:38:39
Verifique em https://validar.iti.gov.br

TORRES SERVICOS LTDA

CHNPJ: 48.182.225/0001-13

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC ZKM8D M9
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ATESTO QUE O SERVICO FO EXECUTADRD E APROWADNC
Em 18 7 017 2024

Documento assinado digitalmente

ﬁ FRANCISCO DE ASSIS LOPES
"'E' JUVENCIO
Data: 16/02/2024 10:38:40
Verifique em https://validar.iti.gov.br

PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADOEM @ gz ' 3o2d

Documento assinado digitalmente

ﬁ TERESA DE JESUS OLIVEIRA
Data: 16/02/2024 10:36:23
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC PAVOb2Wt
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R§ 180,00 R$ 180.00
01 | Ceriificado digital tipo A1, e CNPJ arguivo, 17 meses R$ 180,00 | R% 194,00
A TORRES SERVICOS LTDA M
ESPECIFICACAD DOS FORNECEDORES B MDR CERTIFICADORA DO NORDESTE
B CERTIFICADOS PONTO COM CERTIFICADORA DIGTAL BIREL] z

DATA

SECRETARIO _ MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA
.. | |
_ 18/01/2024 frarones M denn _

T T PY  SON

_uu._. .r___.... i tao ;
M T et T

' infc€- y4h8Gge
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€ DOCR [ L
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Cotacdo para Aquisicdo de Certificado Digital
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ETI ALZIRA PAULO BRAGA
TORRES SERVICOS LTDA, CNPJ: 48.192.225/0001-13, R GENERAL TIBURCIO n®20, CEP:
62.010.180, CENTRO, SOBRAL-CE.
(B8) 2144-9471 / (88) 993789736
falecomtorresservicos@gmail.com

Quantidade Produto Valor unit. Valor total
CERTIFICADD DIGITAL, TIPO Af,
o1 e-CNPJ ARGUIVG, RS 180,00 R$ 180,00

VALIDADE DE 12 MESES.

Total
SR I R s o

e Prestamos suporte para instalagio, caso necessario,

e O objeto contratual terd garantia legal de 80 dias a parbir da dala de emissao de cada
certificado.

¢ PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 90 (noventa) dias contados a partir da dala
da apresentacdo desta proposta, sendo considerado prorrogado automaticamente este
prazo, por iguais e sucessivos periodos até o término do processamento da respectiva
cotagao.

Sobral/CE, 19 de JANEIRO de 2024

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf e-DOC B1XmKAYU

18.192.225/0001-13 '
TORRES SERVICOS LTDA
1 General Tiblreio, 20, Centro
6 2010-180-Sobral-CE

ccn Daugias Torres Yascontelds
meroial

Francisco Douglas Torres Vasconcelos
Diretor Comercial
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p;npusta destinada a

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ETI ALZIRA PAULO BRAGA

QUANT,| DESCRICAD SERVICO, PRODUTOD VALOR UNITARIO |VALOR TOTAL |VALOR GLOBAL
M E-cnpl Al 17 meses RE104,00 RS104,00 R$104,00|

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento devera ser efetuado em até 30 (trinta) dias
contados a partir do inicio das operagées.

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da
apresentacdo desta proposta, sendo considerado prorrogado automaticamente este

prazo, por iguais e sucessivos periodos até o término do processamento da
respectiva licifacdo.

DECLARO que os produtos constantes desta proposta comercial ofertada atendem
fielmente as Especificacoes Técnicas exigidas na solicitagdo desta carta proposta.

Fortaleza/CE, 19 de JANEIRO de 2024

[20.937.130/0001-621

MOR CERJIFICADORA DO NORDESTE
g {52 Mo e Sturdst BE01 o 13

Agente Ef__*glﬂ A

bt

Avenida Barao de Studart, 1501 - Loja 12, Aldeota, Fortaleza/CE
CEP: 60120-001 / CNP|: 20.937.130,/0001 -62

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf e-DOC 3no L,3V3
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aquisigdo de Midias Criptograficas e Certificados digitais:

ATENDIMENTO: atendimento por videoconferéncia, desde gue o cliente se encaixe nas
normas exigidas pela ICP Brasil.

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data
da apresentacio desta proposta, sendo considerado prorrogado automaticamente este

prazo,
por iguais e sucessivos periodos até o término do processamento da respectiva licitagao.

S3ao Paulo/SP, 18 de JANEIRO de 2024

-81.710/0001-03"

0t PONTE COM CERTFICADORA

DlﬁiﬁﬂﬁfL 1, sala L

Reroed 'f";ﬂ'"r_"_numiu l
ko P -

Rua Tenente Negrio, 140 - Andar 1 Sala 11, Itaim Bibi, 830 Paulo/SP

CEP: 04.530-030 / CNPJ: 20.781,710/0001-03

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf e-DOC NC9oXemw
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PREFEITURA DE SOBRAL o
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS T

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

LTS N°® 0000010565

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome

126534 - TORRES SERVICOS LTDA

Endereco Documento
GENERAL TIBURCIO, 20 C.N.P.J.: 48.192.225/0001-13
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010180
No. Requerimento Natureza juridica
0000010565/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacgdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 13/02/2024

COD. VALIDAGAO 0000010565

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf€-DOC mW2mfsYc
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— PREFEITURA DE SOBRAL s
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000010565

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 48.192.225/0001-13
DATA DE EMISSAO: 16/11/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 13/02/24
SOBRAL-CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 24/11/23 as 10:32:27

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf€- DOC mW2mfsYc



https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:4879b73a-dfae-4a6d-92af-840a725f7ebd
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:308226
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:335446

T T
I
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GOVERNO DO |
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado
Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202331820435
Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001
IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE
Inscricao Estadual:
sk sk sk st sk sk sk sk sk st ske sk sk st sk st ske sk sk sk st sk ske sk sk sk st sk ske sk sk st sk ske sk sk sk st sk sk sk steoske st sk sk skeoskeoskeske sk sk skeskeskesk sk
CNPJ / CPF:
48192225000113
RAZAO SOCIAL:
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.
EMITIDA VIA INTERNET EM 29/12/2023 AS 14:49:13
VALIDA ATE 27/02/2024
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
https://consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=48192225000113&numCertificado=20233... 17

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf€-DOC mW2mfsYc
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TORRES SERVICOS LTDA
CNPJ: 48.192.225/0001-13

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidado é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:50:58 do dia 17/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/04/2024.

Cadigo de controle da certidao: 74FE.2A9F.0F90.67D8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf€-DOC mW2 mfsYc
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TORRES SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 48.192.225/0001-13

Certiddo n°: 57440127/2023

Expedicgdo: 17/10/2023, as 16:44:59

Validade: 14/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se gue TORRES SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 48.192.225/0001-13, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf€-DOC mW2mfsYc
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 48.192.225/0001-13
Razao
Social:
Endereco: RUA GENERAL TIBURCIO 20 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-180

TORRES SERVICOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:26/12/2023 a 24/01/2024

Certificagao Niimero: 2023122609462286231864

Informacgao obtida em 10/01/2024 17:07:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf€-DOC mW2mfsYc
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CEI Jean Tores Trindade

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
(Rua do Atacado, n° 701, Loja 02 Quadra 06, Bairro Gerardo Cristino de Menezes, 62.050-243, Sobral- CE)

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE SERVICO, referente ao aditivo do contrato n°® 58365-1, que tem por
objeto a Contratacdo de empresa para prestacdo de Servicos de Terceiros/Despesas de

Teleprocessamento - Servico de Instalacdo de Internet referente.

UNIDAD |QUANT.| VALOR VALOR

ITEM ESPECIFICACAO E DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

SERVICO DE INTERNET - LINK
DE DADOS COM ACESSO A
INTERNET POR BANDA
400MBPS - Obs: Instalagéo e
assisténcia técnica garantida | SERVIGCO
pela empresa.

01 R$ 93,99 R$93,99

01

VALOR TOTAL R$ 93,99

Com isso, solicito a realizacdo do servico na sede do CEI JEAN TOREZ
TRINDADE, localizado na Rua Engenheiro José Figuereido, 853, Cohab IIBairro
em Sobral/CE, no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste
instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e

estima. Atenciosamente,

Al Documento assinado digitalmente

E TERESA DE JESUS OLIVEIRA
T Data: 01/03/2024 13:51:06
] Verifique em https://validar.iti.gov.br

TERESA DE JESUS OLIVEIRA
Diretor (a) do CEI Jean Torez Trindade
CONTRATANTE

RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853, COHAB Il - CEP: 62.051.618 SOBRAL-CE
EMAIL:cei.jeantorez@edu.sobral.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoi€- DOC gM5j3gbs
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Mota Fiscal de Servigo e
Comunicacio

Ermnissor: SOBRALNET SERVILLSL
TELECOMUNEACDES L DA

Erdergge: Fua di Atacade, 01 Atds do
rionea Farum

Cidade: SobraliCE CEF: 52050242

€ SOBRAL

MNamere Documanto Fiscali 000.3156, Eﬁ'ﬂff'x_, SME ".-"
Sarie: M7]
MatureZa: Sondgo doe Comunicacha

Diparagao: NE MODXFL - Noka Flscal 0 Serich oo
Comunicacia

Modelo: Z1
Wia: 14 Vi Temador de servigas

CHPJ: L300 43T/ 0001-90 Insoncio Estadual: Pagina: 1 de I

Q5474 0-41
Tomacdar Contrato Data Emissdoc Competéncia Wencimento
CONSELHG ESCOLAR DO CENTRD DE EDUC SHIGH-1 Z3/022024 022024 25D2I2024
INF JEAN TOREZ TRINDADE
Aua Engerhero josté Figueredo, B53 Prox, ag
Canjurto ateba |, ao Tire de Guema
iCohat R - Sobral - CE
fone (B8) 36113563 “h:ﬁs
CPRICNF]20,510.42 9/0001-65 R 93,09
nscricda Estadual 370, ]33 F43-04 . )
|Discriminacae de Servico CFOP QTDE B. Calculo  Aliguata Valor Unitario Total|
Adendo: 1EDDLEHA : Spryro de m'm.-'ur-l fo Mutim i.‘ll:l SCM] FERS 400 MEPS
Sergka de Comumncacia Mulkimelia [5EM) 5907 ! A% 2399 201,003 As 9389 RE U399
FIRRA 404 MIPS
Subtotal R 930
ATESTO QUE O SERVICO FOI EXECUTADD E APROVADO
EM 23 i' oz
Documento assinado digitalmente
FRANCISCO DE ASSIS LOPES
JUVENCIO
Data: 01/03/2024 13:59:43
Verifique em https://validar.iti.gov.br
COMPENSADO EM __ 20 f 02 |
Documento assinado digitalmente
TERESA DE JESUS OLIVEIRA
Data: 01/03/2024 13:51:07
Verifique em https://validar.iti.gov.br
Valor Total Bruto da Prestagac Rt 03,39 Valor Total da Prestagao RS 61,35

Base de Calcubs do ICMHME
G349

Reservado ao Fisco, Chave de ldentficacio: bala 4757.418c 1002 9078, DESC. 4167 cclle

valor do KEMS
R% 166D

Obsereagbas

Forde: BAT Chave 24F470
Tributos ApToX.:

Eoederal Bs 12,64 (13.45%0
{ Tatal S 1264 (13.45%)

Canais de Relacknamento

Central do Clente na Web: https:fpontel.sobrainet.cam, by
SAC: DEOD-A71-1000

Central de atendimenta: (8835113139

Eomiml: sasi@sobralrat, Com, br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC zrbGnlIxE


https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:308226
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hefereme s | MENSALIDADE REFERENTE AO ACESSO DE INTERNET COM VENCIMENTO
250022024

pelo que firmamoes o presente recibo

Sobral-CE 23 de Fevereiro de 2024,

-

ATESTO QUE O SERVICO FOI EXECUTADO E APROVADO
EM 23/ 02 j2024

Documento assinado digitalmente

ﬁ FRANCISCO DE ASSIS LOPES
-..Ei JUVENCIO
Data: 01/03/2024 13:59:43
Verifique em https://validar.iti.gov.br

PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADD EM __ 30 7 03 (3904

'igi Documento assinado digitalmente

TERESA DE JESUS OLIVEIRA
"imm©  Data: 01/03/2024 13:51:07
Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC 6wr6XUG4
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ATESTO QUE O SERVICO FOI EXECUTADD E APROVADD
EM 23 02 202

PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente COMPENSADO EM __ 20 | 03 |64

ﬁ FRANCISCO DE ASSIS LOPES _ Documento assinado digitalmente
sgg  JUVENCIO ﬁ
Data: 01/03/2024 13:59:44 TERESA DE JESUS OLIVEIRA
Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br T Data: 01/03/2024 13:51:08
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC 0xx230Hz
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TERMO DE ADESAD AD CONTRATO DE PRESTAGAOD DE SERVICOS DE COMUMICACAD MULTIMIDIA, SERVICO ns-_%@E&WZ/ZOZ{- i
ADICIONADC, LEI-E.M;.!.D! OUTRAS AVENGAS ks %; SME _,.;;&
FPar psle matrumento parfioular, o ASSINANTE ahaixo guglificada contrata o adeea A Sorvico PRESTADORA:
BADDS DA PRESTADDR A&
Naome Empresarial:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAGOES LTDA .
CHPJ; Inscrigio Estadual: Ao da Autorizacio — Anated
O 30 £R 70001 00 [, 9T 4004-1 MNP 5E.5881, de 24 de maio de 2004
Endiirmea;
FLa DO ATACADD. W° 701, LOJA G2, QUADRA 06
Bairro! Cidadm; Estado; CEF;
GERARDO CRISTING SORRAL CEARA, B2 050-243
Tedefone: H.AC0 Site: E-mali:
Jad) 38113134 DEOCE 111000 iy s pbaralnet. com. b sacisobralnet.combr
ﬂUﬁ.UFICM}EDM ASSINANTE
Mome: CONZELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUC IMF JEAN TOREZ TRIMDADE Contatos
Lata de furndagio: 2014 CPFICHP): 20 516 425000185 IN: -

Enderego: Rua Engenbeing Jose Figusiredo. B53 - - Badrra: Cohab || CEP: 62051-018 Cidada: Sobral

Teletone: (BARG13063 - CelularWhatsapp: (46856455385 E-madl: cal jeamorezgedu.solval ce.govir

0 jpreswnie. barmo @ regulamentado pelo Codige Brasiaim do Gonsumidor ¢ pelos Regulamenios referantes aos Sonices de Gomunicagio
Hullimioa (SCM) & Sardgo de Valor Adicionade [SWA), no qual as opgies abaixa detsrminadas sdo de responsatilideds de ASSINANTE,

Dados Tecnices @ Comerciais da Plano de Acesso o Modalidade escollida

—
Plana; 40l BMbpe
Banada Maxema: 400 Lbp

¥elocidade mixima de uplaad: 200 Mbps Welocidade maxima de download: 400 Mips
P Fiom | Variavel Framipisia de irdfego; ILIMITADS Franquia Adicionsl, NAD SE APLICA |
Prago Contratual: Perioda do dia 130242024 & 130212025 Pacote Digital: [ 8im [ Nio

Taxa oo instalacio ; 0,00

Egulpammenios: Devidements desento na 05 de insialagho, Equipamentos: [ Prapns B Locagio

Qwiant. Pentas de Conexdo: Queartidadde de Dispositivos: 1

Dafa de Venciments: 15

Wakor Manaal; RE03, 59 Ficaidace: E=im Cnso

Autoriza o recebimento de mensagens publicitaria am seu talsfone mavel. Els I

Rulariza gue o decuments oe cobrancs, cormsspondéncias o notificagSes sajam encaminhados por quaisguar mees aletrénicos
irficados neste termo (E-mall, SMS, WhatsApp, dentre outros); B sim L Mao

Zujeiis & multa resclsona em caso de cancelamento antecipaco: B sim CMao

Ferma die Pagamanto HE{ﬂm Becéra

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC FfVFih5z
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reg o
Cuanco néa noidos o Planoe de Acesse, o cusio da Conaxdo Sirullanea. Ponio de Adssass Adiclonal, dag Homs de Cone A.HL "‘i‘.
lEcnmaas dislinlds a/ou mesma lecnoioga, mas fora das pariodes pr-definides no Piang oe Acesss), Franduis Adsonal de rpggg,guglmm,l_;
Horas, do Supora Téonico @ as wsitas Smices devardo sar pagas pelo ASSNANTE, junliaments com os pagamendos marodicos B B P Y
dir Acassn, com hage mo nimero de scarindss alou clloulo efetuada pale sistema de bilhetagam (afericlo e cortagam de horas), 5% i‘:c-SB-AE-*.:ﬂi

g

1 presento Termo de Adesfo wigorard enquantd eabiver vigenle o CONTRATO DE PRESTACAD OE SERVICOS DE COMUMICACAD
MULTIRIDNA. SERVICO DE VALOR ADICIOHADD, LOCACAD E OUTRAS AVENCAS

1 ASSINANTE fice cenlificado que a PRESTADDRA fiscakrard a mguar ublizagio dos sarvipos om contralados, & 8 wolcho day pocmi
o patectada peln PRESTADORA, implicard aplicagio des sangies alinantes & espécka, confurme estiauada noe Gonirsin de Prestacin de
e o oo Lomumicacia Mullimids @ Provirenio de Acesso & inbermst [SCMWISVAS aderida,

O ASSIMANTE daclara astar clente que nos plencs de scesss que saja dalinida a velboidade de conmdio, o sau valar poderd sar axpresso an
ks jguialsts por Segunde}, gque carsclenizang o maxima possival 8 ser abtido, alusha, Mo-soments, ap coOmodo o qual serdo instulados o
aguipamen|os de BOESE0 8 8M G380 de Afeinens da weloadide, o aquipamento deverd sempr ser lgado dirato na ORL (ndeadar), wa cabe,
lrwwde cib urma e suas portes LAN (REDE) 3 -

Faolo presants msbumenio, &3 panes estabalecamn que o osnirato passa @ vigar a partic da sssmalure, eslancds 25 cobvancas & darmai
IEpertuasded caniralusis que dgam respeitn & prestegio do servigo & mensalidades, condiconadas & efaliva instalacio dos equpamenios pala
oquipe e FRESTADORA, dats que asmd cansiderada pam faturamento das mensabdedes, b instalagio ocomend am periadd A83 Supenor & 10
(daz] diab Ofeis, sahvo em caso de seprassa solicitagho co ASSINANTE, que devard infarmar daka Tulura pars a efstivagio da mstalacis das
EOUEETEN S,

Em casa de confrato por (1azo detlerminads, devers sar gabarado instrumenta especifica com ndicacio de valor global oo contrate & prars do
curio, cbrigando-se o ABSINANTE, ac tdming do contraba, a devalver os equipsmentes dispanibifzadas em comadata oo ocaglo. s
touvar, soh pana de cobrangs Indenizaldia do valor correspondenie ao matemal ndio devoivide. Ao fim do prees caniralual 8 FRESTADCA
Nsalizied & conexdo dsponiblizads madialmmants,

Caso sefa de Inwessa do ASSINANTE manter © sendiga por jemeo supesnor ao ajusiade am conirato, esta nolificars formmaenanie o
FRESTADORA com anlacedincia minma de 30trinta) diss pars gque seja providenciads tovo instumento coniratual @ pars que ndo hajs
mbarmipgio imadiata da sonexds disponibilizada ao ASSINANTE ac fim do prazo contraiual,

LONDIGOES DE DEGRADAGAD OU INTERRUPCAD DOS SEAVIGOS PRESTADOS: O ASSINANTE tam ciéncia dos mobivos qus podam
culminar ra cegadacks dos sanvigos de comunicacds mutmidia [SCM) prestades. sio eless (a) Acbes da nefurezs, tals como ehisss
dessirgas atmasfénicas 8 outms que condguram forga mamr; [B) Intererdrcas prejudicials provocadas por equipamenios de erceros; (o)
Bineeie da waada mps; (d) Casos fotuiles; (] Interupcds de energla elédica; (f) Falhes nos equipsmentos e instalagdes: [q) Rempenaric
pEind au kikal dos meos de mede; (h) nlerupcdes por ordem da ANATEL, ordem Jodicial ou pulra inveslica com podenss para tal; (1) oulras
privastas coniraiusimenta;

DECLARACAD DE CONCORDANCEA: Dadars, para o8 devidos fine, que slo correbas os dadas cadastrais e nformaglbes par mim prasiacas
nestn insrumanio. Caclam ainda gue o8 documentos apresentados pam formelizegia desie confrato @ as coplas dos documenis: apdragues 3
CONTHATADA perencerm a minha pessoa, tendp cénca des sangies civis @ cirminais cess prastar dedtaragdes falnas, elregar dooumenios
Falsos @ ma passer por outrem. Declaro asiar dente gue a assinsdurs deste instrumento representa expressa concorddncs sos lermes o
condigBas do CONTRATO DE PRESTAGED DE SERVICOS DE COMUMECACAD MULTIMIDR, SERVICO DE WALOR ADICIONAGD
LOCAGAD E OUTRAS AVENCAS, que jurtamante com esse TERMO DE ADESAD formam um sé instrumanio de dirsilo, tando ldo & entendido
Clerdranle 2t condiches ajustadas pars esla canlralap®e. Dedars sinds gue five pravie atesse a dodas as informaches relalivas ao
CONTRATC DE PRESTAGAD DE SERVIGOS DE COMUNICAGAD MULTIMIDIA, SERVIGD DE VALOR ADICIONADD, LOCAGAD E OUTRAS
AVERCAS, bam coma oo Plane de Sandeo por mem somralade, devidamants especificada nesie Termo,

ALITORIZACAD:  Autories o  Ouwlorgado (&) . R
W & CPF N . A mprosantasme paranta @ PRESTADDRA para o fim e
sellcitar allermagles elou senvigos adidonals, cancelamentos, negockar debilos, solicitar vishes e reparos, Bssinar ordens de servics, bemes dr
cafilmiacin o quaisguer soicitagfes, responder par mim bante o quakquer guesfisnamantos qua sajam realizades, bem coma fransigir, ferar
COMPIOMSs0E @ dar quithclio

A Biasho B0 presams Condrale impora na cifncia @ anulnca do ASSINANTE de que D uso de seus dados pesscats (nome, lelafone, smail
pefa PRESTADORA & condicio primordial para o fomecimenio dos servigos, nos moldes oo 537, do arl. 9° da Led 13,7081, a0 meemo passo
(e seaplica a0 endefeo P do ASSINANTE. especialments por sa tratar de gestio de dado pestosl decorente de cumprimentn de obrigagis
legadd & requilaiona

E por esiar da acordo com as cliusuias do presents terma @ do Conirais de Prastacss de Servigo e Comunicagda Mulsmidia & Provimems do
foadna @ Intemet (SCWEVAL pane Integrante deske, Termo de Adesio, o ASSINANTE aposia sim assinatura abefca ou o soell
EEiFoE cATa e, pars que sare iodos oS sous nfn-i'lﬁﬁ.l-ng.nln.

A cogia elegral do Condrelo de Presiagho da Sanagos de Comunioacan Mullimidia poda ser aoblida o eqdarscs  elairdnico
L vy sipiralnet com.or ou no Candoo ge Registro de Tikdes & Documenios da 2° Oflelo da Comarca de SobmliCesch o n® do registro
15188, Laveo B9, Pis, 195

SobrallCE, 130272024

Tansea ole Pouq O lospirien

COMBELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDLM IMF JEAN TOREZ TRINDADE
20,518 4 2800001 -65

TESTEMUNHAS:

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC FfVFih5z
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PREFEITURA DE SOBRAL :;%:;55‘2“{2753‘24} '
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS @-ﬂ:ME
CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS M i
b T o NY 0000001061

Razio Sooial o

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUMNICACOES LTDA - ME

IMSCRICGAD ECONOMICA Documento Bairra CEP

(HHHHHHI4E] 2 SN P J.: 0130048000280 AERARDS CRIBTING 52050343

Localizada  HUA DO ATACADD, 707 - LOJA D2 SUADRADS - SOBRAL-CE

CADDS D0 CONTRIBLIMNTE 91 RESPONSAVEL

inschgan Contribuite | Nome
21086 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNMICACOES LTDA - ME

Endareco Cracinmesnts
RUA DO ATACADD 701 LOUA 02 C.H.P.J.1 BL.300.487/0001-50
GERARDE CRISTING SCBRAL-CE CEP. 8201 1-550
Mo. Rucuardmarég Malummza pirkdica
QooeUl106Ll A 2024 ferEoR JUrildicas
CERTIDAQ
REasgalvands o Fireito d= a Pazenda Piblica Munlcipal inscrewer & cobrar débitos ainda ndg
TRZisCrados, ol gue venbam a ser apurados, Cartiflco gue canata di2bies na Ineoripds Muand cipal

ESORRAL-CE, 28 DE FEVEREIRD DE 2024

Esta cerlidan & valids P 00 diss cemados da dela do onnssin
VALIDA ATE: 200032004

COD, VALIDAGAD 0000001061

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforie-DOC |I’|VBVWY3|
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' PREFEITURA DE SOBRAL '%ggszsz/z;;;é@a
SECRETARIA MUNICIP AL DAS FINANCAS T

VALIDACAD DE CERTIDAD

N° 2024/ 0000001061

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAOD: 28/02/2024

Esta CERTIDAD POSITIVA DE DERITOS fal emitida pirlo Siatomas SEFIN Qnline sendo vilida nbe 200021324
SOBRAL-CE, 28 DE FEVEREIRD DE 2024

CERTIDAQ VALIDADA VIA INTE RNET
om 2EI02/24 s 09:50:15

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforie-DOC |I’|VBVWY3|
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GOVERNO DO S SME
ESTADO DO CEARA \&ﬁ-«-ﬁf

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
224UHI 2AETAT

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa Mo 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO{A) REQUERENTE

Enscriciu Estadual:
DEY T4

CMPl1 Jf CPF:
[ In | 30048 7000 90

[RAZAO SOCIAL:
i.*-:unﬂ.-\l_xl [ SERVICOS E TELECOMUNIC ACOES LIDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever ¢ cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
axlstir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo,

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/01/2024 AS 10:29:06
VALIDA ATE 03/03/2024

A autenticidade deste documenta deverd sar comprovada via Internat, no enderage
www.sefaz.ce.gov.br

P : i
ara consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforie-DOC |I’|BWY3|
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secrelaria da Receita Federal do Bras|
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALMET SERVICUS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-80

Resgalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever qualsguar dividas de
responsabifidade do-sujeito passiva acima kWenlificado que vierem a ser apuradas, @ certificado gue:

1. constam débitos adminisirados pele Serraiaria da Receita Federal do Brasil (RFE) com
axigibilidade suspensa nos lermos do @ 167 da Lei n® & 177 de 25 de culubro de 1966 -
Codigo Tribularto MNaganal (CTHY, ou wbjeto de decisdo judicial gue determina sud
desconsideragio para fins A& cartficacda da regularidade fiscal ou ainda nao vancidos; &

7 néo constarm inscrigdes sm Divida Ativa da Unigc (DAU) na Procurad pria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposta nos ats. 205 e 200 do GTH esie documeno tem o8 mesmos efeitos da certidao
neqata

Esta cerlidio & valida para o estabeiecrmentn mall & € suas filiais €, no case de ante federativo, para
todus 05 Grgdos & fundos pablices d3 administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujelto passivo no ambito da REE e da PGFN e abrange inclusive as coniribuighes socials previstas
n@s alineas 'a’a 'd' do paragrafo Unico do an 11 da Lein® B.212, de 24 de julho de 1991

A aceilagdo desta carlidac esia condicionada & verificagia de sua gutenticidads na Infemet, A0S
enderapos <hitptirib.gov br= ou <hlip It pofn o, or=.

Certidao emitida gratuitamunts com base Na Portusa Conjunta RFB/PGEN ac 1 751, de 21102074
Emitida 45 14 22 37 do daa 31/10/2043 <hara & Bals ue Brasilia=

Valie até 28/04/2024

Cadigo de confrake da certiddo: 91 D8.3464 BACE FFFA

Qualquer rasura uu emenda jrwakdard este documenio,

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforie-DOC |I’|BWY3|
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: SOBEALNET BERVICOS E TELECOMUNICACDES LTDA (MATRIZ E PILIAIS)
CNPBJ: 01.300,487/0001-50

Certiddo n®: 5562386/2024

Expedicgac: 24/01 /2028, 43 0B:03:55

validade: 22/07/2024 - 180 (cento @ aitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

rartifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIE E
PILIAIS), inscritoclal ne CHPJ sco & At 01.300.487/0001-90, NAQ COMSTA
come inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidda emltida com base nos acle. E42-A & BB32-A da Consclidacdo
dag Leis do Trabalho, acresceuntados pelas Leis ns.® 12.440,/32011 =
13.467/2017, e no Ate 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
0s dados congtantes desta Certiddo sac de responsakilidade dos
Tyibunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a rertidio atesta a empresa em relagio
s todos oz seus estabelecimentos, agéneias ou £iliais.

A acreitaclo desta certidio ccondiclona-ge 2 verificacido de sua
autentisidade no portal do Tribunal supericr do Trabalho na
internet (http://www.tat,jus.brj.

Certidio emitada gratuiramente

INFORMAGCAG IMPORTANTE

Do Banco Macional ‘de Deyadorsd Trabalhistas oconstam o3 dados
pneareagdricos & identificagidc das pEeEBODAS naturais e juridicas
ipnadimplentes perante & Justiga do Travalho guante as obrigacdes

egtabelecidas em sentenga condenatorild transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhietas, inclusive no c<copncernente aos
recolhimentos previdengiarios, a honoré&riose, a custas, a
amolumentog ou a4 recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuchn de acordos Eirmados perante o Ministéric Plblico do
Trabalhio, Comissdo de Concillagao prévia ou demais titulos gue, por
digposigis legal, contiver forga exeoutiva.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforl€-DOC |r| BwY3lI
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CaLA ECOMDMICE FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrighor  01.300487/0001-80
Razfo
Social:
Enderego: i OO ATACADD 701 / CIDALE GERARDO CRIS / SOBRAL J CE [ 62050-243

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

A Calxa Econdmica Federal, no use cz atribuigac que Ihe confere o Art,
7, da Lel 8.026, de 11 de maio de 1090, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-sa @m situacho regular perante o
Eundo de Garantia do Tempe de Servico - FGTS.

0 presentbe Certiicado ndo seryird de prova -conira cobranga de
qualsquer deébitos referentes a co rbuighes efou encargos devidos,
decorrentes das cbrigagoes com o FETS.

Validade:11/02/2024 a 11/03/2024

Certificacio NOmero: 20240211004012500660%7

Informacio obtida em 19/02/2024 14:44:27

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esia
condicionada a verificagho de asutenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforie-DOC |I’|BWY3|
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Centro de Educagao Infantil
JEAN TOREZ TRINDADE

&

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
iRua do Atscade. n° 701, Loia 02 Quadra 06, Bairro Gerardo Cristing de Menezes, 62.050-243, Scoral- CE)

Prezaidas,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitie 8 presente ORDEM DE
SERVICO, referente a0 Contrato n 40023, que tem por objelo o Gontralacdo de empresa para
prestacdo de Servigos de Terceirms/Despesas de Teleprocessamento - Senvigo de Instalagao

de Internel refersnte.

DE DADOS COM ACESSO A
INTERMET POR  BANDA

100MBPS - Obs: Instalagio e 01 |R$7%.30 | R§7T930
gssisténcia  becnica  gerantida | SERVIGL

pela ampress,

il

VALOR TOTAL “RETR.90

Com isse, solicila a realizacko do servigo na sede do GEl JEAN TOREZ TRINDADE,
localizade na Rua Engenheiro José Figuorsido, 853, Cohab liBairro am Saobral/CE, no
praze de 10 dias contades o partir do cocaminhamenio deste nstrumerio, conforme  cliusuln

contratual.
Sem ImAls para o momentd, fenoviined os votos de oprego o estima.

Alencimamenle,

TERESA DE JESUS OLIVEIRA
Data: ZR02/20024 153825
Veriflqua am hitpsivalidar Ri.gon e

TERESA DE JESUS DOLIVEIRA

Driresior {a) do CEL Jean Tovcz Trindade

CONTRATANTE

‘u Documanio assinado digialments

Documento assinado digaalments

I E MARID ANTONID MACEDO DE
Dl ZNORR024 16:42:20
Varifqua am htipsfealidar. i gov.br

RLA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDD, 353, COHAR Il - CEP: 52.051.618 SOBRAL-CE
EMAIL caijpantorez fedu. sobral.ce.gov by

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC M_WdZU DE
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Mota Fiscal de Servico de Hamere Documento Fisgcal: 0316, UE%L ,;.--?"
Comunicagio Sérler M21
Embksor SOBAALNET SERVICDS E Natureza: Scrvigo de Comunlcagan

(ST TELECOMUNICACUES LTDA Operacho: NF#MD0DZ1 - Nota Flecal de Serviga de
EGE&Q,&L J5% | Enourego: Bua do Atacado, 701 Atras do Comunicacio

PN SO © 0 Modelo; 21
Cidade: SobrabCE CER: B2050-2435 Via: 1% Via Tomados de senicos

CHPE 01 300,487 0001-3# nacricao Estadual Pagina: 1 s 1

[ P -a ]

Tomador Contrato Data Emissan Compoténcia Yencimantio
COMSELHD ESTOLAR DD CENTHY D% EDLC Anz3 -4 oom2R0ad L brdarr 15022024
MF [EAN TORET TRMDADE

A Engenhaing osé Figueireoo, B53 Proc an

Conjunte jatoba |, ao Tire de Guera

Cohab 1l - Sooral- CE

Fonp (ES)36113963 Valor RE
CPRICHP) 20.516.425/0001-55 AL 79,90
Inscrichko Estadusl 376 ]3El IZH15| o4 _ s
[Discriminacao de Service CFOP  QTDE B, Céleule  Aliguota Valor Unitario Total

Adando: IENECTMO - Seraco de Cormuenicagia Mukimidia (SCM) Fiiie 100 Mops

%erﬁ:ﬁﬁgmunwﬁu Mukirmidia [5CH) 51447 1 AS To.80  20,00% R$ 79,90 A3 T4,090
FIBRA 1 05

Sulbbtetal RS 79,90

ATESTO QUE O SERVICO FOI EXECUTADD E APROVADOD
EMG 09 7 02 f2024

Documento assinado digitalmente

FRANCISCO DE ASSIS LOPES
JUVENCIO

Data: 01/03/2024 13:59:46
Verifique em https://validar.iti.gov.br

PAGO COM RECURSD Dﬂ' PMDE

COMPENSADD EM __ 2| a3 |

Documento assinado digitalmente

TERESA DE JESUS OLIVEIRA
Data: 01/03/2024 13:51:08
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Valor Total Brute da Prlesiilq-aﬂ ey 79, B Valor Total da Prestacho B3 79,50
| Reservmde ae Fisco. Chave de Kentificugho: TeH cc? A2 cO0dd 3018 7950 easSe vadd
Base da Cdlculo do EMS Valar do ICMS
_fljlla:_'. "_!' 15.?3

Ohsarvacdes Canals de Ralaclonamanto
Central de Clients ma Web: hMips:fpertal sobralnet.com.bn
Sac: E0-911-1000

. : Central de atendmento; (BE}36G113134
#;EEFBEI;;TW dHFATH E-mall: sac@=obrainet.com . br
ini 7 +
Federal RE 10,75 (13 45%|)
Total RS 10,75 [13,45%]

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infn€-DOC PPrXXana
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SOBRALNET SERVILLS | ELDCOMUNICACTES LT RECIBO ;] 2;';'7"2'/’2"824_!5_'-
Rum Do Alncade, M1 Gerade Cosing de Meneres - CEPG2050-245 ? 3 Tl
7940 . SME Ll
; R AR RS 2 S T
SOBRAL CHPL, A0 48700100 COF-06 974 54|
o e T,
FINANCEIRCE b SOEHA LNET OO0 B

Recehi doda) Sk CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREY

a importincia de | Sefenta ¢ Nove Renis ¢ Noventa Centavos,
TANARARNAONRR N, NOOOODOD NN NN RN NN RN NN KRN XN

Referenie s | MENSALIDADE REFERENTE AO ACESSO DE INTERNET COM VENCIMENTO

3

|15mmn:4

pelo gue firmmamos o presente recibo,

Sobrmal-CE 09 de [-u:v-.'|E§1-:1 de 224

- .

ATESTO QUE O SERVICO FOI EXECUTADO E APROVADD
EpA 08 ooz FHH

Documento assinado digitalmente

ﬁ FRANCISCO DE ASSIS LOPES

JUVENCIO
‘E“ Data: 01/03/2024 13:59:47
Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br

PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPERSADO EM __ 28 ) 03 3034

Documento assinado digitalmente

'|-
ﬁ TERESA DE JESUS OLIVEIRA
"ig=i©  Data: 01/03/2024 13:51:09
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infie-DOC alLr0dg4R
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ _..-"". P
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E
ATESTO QUE O SERVICD FOI EXECUTADO E APROVADD
Ep H||' oz FHH
Documento assinado digitalmente
ﬁ FRANCISCO DE ASSIS LOPES PAGO COM RECURSO DO PMDE
‘E‘ JUVENCIO COMPENSADO EM 20 ) 03 (3038
Data: 01/03/2024 13:59:47 : i
Verifigue em https://validar.iti.gov.br g Documento assinado digitalmente
ﬁ TERESA DE JESUS OLIVEIRA
%"  Data: 01/03/2024 13:51:09
= Verifique em https://validar.iti.gov.br
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TERMO DE ADESAC AC CONTRATO DE PRESTACAD DE SERVICOS DE COMUNICACAS MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR o
ADHCEONADO, LOCAGADE OUTRAS AVENCAS
MF 40023 -2
B gshe mlrumento pakodar. o ASSINANTE abaxa qualificado condrata 2 B0E72 &0 Saricn PRESTADORA
pADOS DA PRESTADORA
Mema Empresarsals
SoERA HET BERWCOEE TELECOMUNGAGOES LTDA
CNPd: E":;T:L:'ff Ato ge Autorzachs - Anatel
: g
Ot 300 447000 1-80 0% G7a0GE-1 W7 5 AG1, da 24 de maln de 2005
Endercgo:
RLADBD ATACADO. M= 701, LOJADS, AD AN OF
Bairra Chdade Estade: CEF:
GERARLD CRISTING SOBRAL CEARR £2 [50-243
Talotane. 5ALC: Site: | E.mail:
(a1 BEL 313 GEO0% 111000 i | ]
QOUALFICAGAD DO ASSINANTE
Mot CORSELHD ESCOLAR O CENTRE DE EDUC ENF JEAN TORES TRIMDALE Cantata
Data de fundacia: (2082014 CPFCHPS. 20516 4250000185 1Ml -
Endereca: Rus Enganhaim Jese Figusiredo. 353 - - Balmo: Cgngn || CEP: B20651-115 Cidade: Soval
Tebefone (B813611-3563 - CelulariWhaisapp: {5 ISERa 55385 Emall frantarariindads saducsotralffipmnall com J

o1 preseme 180TE & reguiamentacd peo Cadign Brasbern do Consumdal € pelis Feguiamsentos relenanies 105 SE0AL0S g Cemuricanio

Futimadia (S0M & Sernga de YEr AdiDoneds [SA8], o qual &3 oppbes SDanio dEsarminadas sio de responsbiidade do ASSINANTE,

fadas Técnicos o Camerciais do Plang de Acesso ¢ Modalidade escolhida

Flang: 100 MOgs

Banda Mazima 100 Mops

Velocisade mixima de wpioad: 50 Mopsi 51 200REAL vplocidade mazima de download 1060 MibpEd 102 420RD e
B U Fwn  Vergwel | Franguia detrifege KLIBATROA, Eranguia Adiclonal. 450 5E APLICA

Praco Conratual: indabarminadd Pacota Digital. &5 Sun - hilio

Taxs di msialacho cam Fidehicads 0 Taxa de Instalacso sem Fidelidade RS 1000 80
Equlpamentos Dewcamante descnto na 05 09 IRk a0 Efulpamenios Progng o Locacss

Dmanl. Fontos de Conexlo’ 1 Quantidade de Disgosnives ik

Dats de Vencimenio: 15

Valar sem fidelidade: B8 119.20 walar com fdelidede: B3 T4.80 Fidelidode; 4 Sim MNag

Auterizs o recehimenio de MEnsagens publicitérias em sau telefons mayal 5 . N

Audoriz que ¢ docuwmenio de colranca, COITRSpOnCANCEs @ notificacdes sejam encaminhados por quaksquer migtos wetrdnicos
indieados nests termo (E-mail, 5M3. WhatsApp, cerire outros) o G . hda

Sufeen 2 mulls rescisang 8m cash fAe cancEiaMenio sMarpadn. - Simy LE s

Forma o Pagamento. « Boieic Barcanc

1..-
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Ousade ndo inciuidas ne Flang 0e ACEsse. O Cusio o4 Conesdo Simutanes. Ponin de Acesso Adcional, Ja2 Heras de Conex8o Adicg [ —
fetrotogias dislinies e/ou FERMa tecmobogla. Teas i dos oericdus pre-defridos no Plang de Acessol Francuia Adcional de Trafeqciifag5272/2024
o Horgs. o Supnre TECNIOD & 88 viglias iBcricas deverdo wer pagas pelo ASSINANTE, uriamerts o 23 pagamantss panodices
Flans de Acesst, cofm Dase o nimers de apairencias oy sakuio eletuads palo ajslema de Diekagam (aderglo @ comagam o2 iaoeas].

0 prasentz Torma de Adesdd sigorard enquanlo astivar Vigenis o CONTRATO DE PRESTACAD DE SERVICOS DR COMUNICAGED
RALLTIMIDLA. SERVICD DE VaLOR ADICIONADG . LOCAGACE OLTRAS AVENCAS

£ ASSINANTE fica cientificacs qus 8 PRESTADORA fiscalzars 2 regular cilizacao 06 SEMVICLS GrR CONUBtACDS. &3 viclagdo das POMAS
raon oetesats pela PRESTADORA, mplicard accecaD das sanphes Siinenies 3 espita, cordarme eslipuiado g Conbata 48 Prestaclo
fe Ferdco de Comunicacho Myl & Frowmerio de Aresso § nieensl [SERE SR a0endd

[ ASSINANTE ceciars astar CEME qus N06 pRros s prmssa g sepa delnids @ veloditale de congn. o SE valor poderd aer QEpresan
&M kops (Guicads por sogundn]. Que CRECIENIZTA § meEmo possivel @ 37 ODUOO alugiva, 18o-soments, a0 chrods Ao qual ==
inslalados o8 equipemenios da atessl & &M CE fe afenmenta da welaoiklade. O pepupmEnin dEvers MEmig G Ay direla NE o 1Y
(raiEadan via cabo, paves de uma de SUEs parias LAK {REDE)

Pein presenls Mirumenta 55 pansd asipbaiacem Que o sonirald passa B nger 8 pare de ssginaiurs. Sstandt &5 CoOIANCEL = oemdis
repercussfes comraluas cus dgam respein i prestagin 4o sarvigh & mensakdaoes. eandiccnadss i eletva inslalacgho dos AGUMAMENESE
pala equipe da PRESTADORA. dita que 58ra considerada para fatbrameno Oes mensabdices. A instalagdo ocorrerd em penodo nao
superio & 10 {dez) i85 Uteis. Sahi0 @m CaS0 d& EXprEEEA soitiBcso do ASSINANTE. que dgvera infoimar oala futura pare @ SEEvacan o
mplalAcAn 08 EUuRETENGE,

Ern ca50 de conlfEl) por prazi desermanado. deverd Sar slzbarads nsiruments especiica com indicagsa oe waior global 00 conireid & prafs
de duradin Jbrgendo-&8 0 ASSINAMTE, @2 lermning do ponlfatl. @ payplvar oa SGuipamerics disponinizadod &m pamdalo ou Moacad, e
honiver, s pena de cobrenca indenizalenE oo Ve camEspandents ac materal nda dayplvido, Ao fn do praze sanratual & FRESTADCRA
firalzans 3 conexan deporibdizaca medislameits

Casa sEja oe inerasse co ASSINANTE manser 0 Serven 007 prazs Supeficr B0 BjLSIAg0 em conraic. dla nolificara formamams 3

PRESTADORA com sntecadbnein minima de 30fnris) s pare oue pjd provicenciedn novl instrumEre comralusl o paE GuE nda heed
intemuprin Mmemata da conends deaonidizaca & ABSIMANTE ao fim do prazo contraiusl

CONDICOES DE DEGRADACAD DU INTERBILIPCAD DOS SERVIGDS PRESTADCS O ASSINANTE tem ci#ncs dos motivas que DABEm
cubminar ra degradesio dos sandgos de eamunicacss mullimedia (S0 presiados. g4n aleg @l Aodes da NAWMEEZE. tmE COMe chngs.
diesrargas Smosiinsis @ JuFE Que conhgurem forpa meior, (b} MeriartasEs PrEjuDCiEs prOvOCatas Dor StRipamenics e lercains: =]
Bioqumg da visada ¥mpa (d) Sasoe foriélos. (@) Inderilpcao de ermrgia Eeinca i Falha&s ros eguigamernod & rstatacies; {0
Rompimento paitss 00 ol g mekos de rede; (h) interpries por andem da BRATEL nroem Judicial ou cutra irvestida com poderes 080
tal’ i} oubiEs preveias comiratualinanis

CECLARACAD OE CONCORDANCIA Dectaro, pard 08 dandos fing Gue BAD COMEIDs 05 Cedoe cadgairais & imammaghes por mam
presiadas nests ingirumean Declard Snda que 05 documarios apeesantades pars jormakiachn desle Conoraio B 3% ohpias dos
HneLuTEntos SrTeguEs & CONTRATADA, paripnoem & Tennd pESEHs. yendlo (IENGA (85 Sancieh onis & cimnais G380 praslar decaragies
falsgs, entregar documestiod Talsos & me Papkar por gurern. Declarg eslar cieme Gue a sesinatur cesie IMsimsnin reprbari Sapreeas
cnneaidsnes 308 lemos o condighies do CONTRATO DE PRESTACKD DE SERVICUS UE COMUNICATAS MULTIIDWA. SERMCO DE
WALOR ADICIONADO, LOCAGAD E OUTRAS AVENCAS. quUs jurramante cam esse TERMOC DE ADESAD formarn um s0 imnumenio de
deesn mnds 0o @ amendiod claramena as coreigies ausiadas parl SE1A Eoriratacac. Declan SiklE ques e prRvio Scasea a jodas B=
informagtes retgiivas ao CONTRATC OE PRESTACAD DE SERVICOS OE CcOMUNICAGRD MULTIMIDIA, SERVICD DE NALOR
ADICIONADD, LOCACED E DUTRAS EVENGAS, bem como a0 Pland 48 Senipe pOr IEn COnTaaio, gauidaenenie especlcado nedld
TETTI

AUTORIZRCED.  Asfonzs o Dhiorgedd  [ak RS
h e CPF ' & raprasentai-ma peEnie & PRESTADORA pafa o fufi 0
goiiciar ANErAches =ity serigos sdiconais, Caroelamentys, negociar Sebkon SOICRET VIEAaS E MEpEaS. gaginar ohlens de SRR, termae
ga gorgatacdc & quaisquer aphctaches FESpOnder oor mim frente & Guaisquer GUESHONAMANIDE us Jajarm FeFizAa0s. BHENT: CEHTRD FEEnSIgH.
frmar comprarascs & dar quEacac.

b adesso a0 predents Gomiraly imports ne clinoa 2 irdrcs de ABSIHANTE de oue o uss de s== dados pesapan (rama. ieleland. &
mipily pets PRESTADORA & candigin pimordial para 4 fomecimento dos dendcos, Mos moldes oo §3°. do an 3" dg Lex 13708718, &0
Mesmo paskl que S& epica ad Eﬁﬂmﬁduhﬂﬂ!ﬂ'&" mwumu1mmmﬂnd¢dﬂdnpﬂmﬂumm de
cumprETIEAiT o8 ohingacsl laga = regulatanz.

E por esiar de acidn com a8 cliisulas 00 presante (g B dn Conirats o8 Prestacso ce Sandco de Camrmiricacho Multimidia ¢ Provimanss
de hoeasn @ Gmiedrel (SCRASVA). pane miegrants desin Tarme de Adeddn o ASSINANTE apusla sud asainaiura abas au o BOEIE
elirorecamente, para que st 10005 as s=u aletas lagas

A popa wnegral di Corsraio of Freslagio do Seniges of Comunicecan Mullimidia pode sei chikda erideregn  eletrbnico
oy, JDETIE T l:-un-ucartdﬂr:d:Fteniﬂn;-deTnun-r.cnmumr&:;idn?ﬂﬁmdnmnaﬂu:mmﬂmﬂhnn'danmn
18386, Live BG. Fls 188

SobratlCE, 20002020

inse ols fue | Dlutumin—
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CONTRATO DE PERMANENCIA

el pIESEre NSTUMENG. o= UM jade & doravanis SOBRALNET SERVIGOS E TELEGEHHH!CA#E;H!B LTOHA derdminaids PRESTADORA
qualitcada no Gonfrato ge Prestagio de Bervca de Comunicaga Multimidsa gevidamenie ibangficalo na LR 11 dio lesnd oo adesan, = o
st lata. o ASSINANTE Brfa) CONSELHD ESCOLAR 0D CENTRO DE EDUC INF SEAN TOREZ TRINDADE cevdameris pualificadn no
i die agashin n* 20023 -2 assinaco em 20003

1.1 O prezane CONTRATO DE PERAMANENCIA snconiia-ss &M CONSONINGS oM 2 CONTRATO DE PRESTAGAC DE SERVICOS DE
COMUMCAGAD MULTIMIDW. SERYICO DE VALOR ADICHIMADO, LOCACAD E DUTRAS AVENCAS, & acessdrion se TIDLGEL. GO Fed
respaciivg TERMD DE ADESAD, Todas 8185 imstrufranin: forrnalizacap enlig 85 DAfEs. em gorjunio. fammaT um &8 Fgirumenio pave o4 fing
da gredo e devern 367 idol 4 Inbarpralsdes congIraamrEnia,

1% Faram apresentades a0 ASSINANTE delormmacos pafEficios aias da conbiasarho, bendd Como corgsapartida 8 FIDELIZAGAD do
ASSINANTE pem prazo descrba neabe ehrenin, tEnno Ambam sido Bpreserienns as ASSIMANTE Indes A5 coiEoies selacknad 65 @ Esta
FIDELIDADE, iNchitie na oLe 56 ElEnE a5 penalifades desormenes 2a rescisdn copbaiual Snintmaca

1.3 O ASSIMANTE aptou livemenks pela parcepele dos beneficos & por CONSEOuinGs, pela contratacka S50 3 candigae e Rdelomoe
panbratusl. (endn 1okal g ample sonhecmento dan corpegubncing decorgmes a3 fidelizachs contrafual. bem cofra dhiys. ppnatidades decommentes
da fAoatzacio confratusl Dem Saird das perabdades oecorenias 03 rescisdo conlraiual anledpada, sanoo fgeudiade a0 ASSINANTE peis
sstanracaa fe um contralo cant 8 PRESTADORA sam 2 pEFoapED of quaiguer berafic

2.1 Conforme cantralo formaizade anire 35 patas. @ PRESTADORA concede 80 ASSIHANTE o seguinle banedici:

DESCRICAC DO BENEFICIO  |VALOR ORIGINAL | VALOR COBRADD VALOR DO BENEFICIO
= Beseonte na Taxa de Imstalacho | RE 100000 RE 000 RS 000
Bescanta na Mensaldsle RE 1438 B0 RS ORE.ED LR LR
Banda Exfra R§ 0,00 R 0.00 rRs 000
VALOR TOTAL DOS BENEFICIDS RS 480.00
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34 O presemn EETUMENE jgrmaliza » CONCESEAD DE BEMEFICIO &0 ASSINANTE, conforme descrits na Clausula Segundiy o, EARIL
contraparidi EMMW & PRESTADDRA pei parioda minkme de 17 (doTa) mewes. & cofar 4a A 95272/2024, '."
o présems FSsUManio. ) ) . SME A
a8 Casn o ASSINANTE respinda 0 con¥ain @Alss G0 lermENG e prAIo Of pemmaninsa rinima, 0 ASSTHANTE devesa | i

PRESTADDRA 0 wEor codFRspandenia ac pgreficio recatide prapanEenalments 8o AUMerD oe MHses restankes parm & yermirg do cantr
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Serdi
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WMW
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20 516 AZ50001-55
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& ik o S %1 ; i
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’ DASign Sincronizado com o NTP.br e Observatdrio Macional (ON)

CONTRATO PJ - 40023 -1 pdf
Codigo do documento a7716eld- 2459-422 1 -aciff-e0428298dcT L

Assinaturas

TERESA DE JESUS DLIVEIRA
u:anweztrr-l:lad!.s.educmhralﬁfgmall.cun'-
Assinou e apresentou documento com foto

adnardo araujo da silva
pdnardoarauje@sebralnat. carm, br s oo 4 155
Assinou coma testemunha

Patricio Costa Paula -
panriciscosta@sabeainet. com. b Fadriein LA

Ascinou como testemunha

ALAN FARRAPD CAMPOS
alanfarrapaasobrainet.com.br

Aprdvou

Eventos do documento

19 Jan 2022, 15:28:45

Documento 377 16e1d-2430-4221-adf-e04282880c 71 criado por CARLOS EDUARDO DA COSTA TORRES
thc243828-807c-40c1-03c4-aBT 182 33f08al, email-carleseduardo@sobrainet, com.br. - DATE_ATOM:
Z022-01-19T15:28:45-03:00

19 Jan 2022, 15:29:51
Assinaturas inlciadas por CARLDS EDUARDO DA COSTA TORRES (bc243a28-9d7c-40c1-b3cd-a871 18233{0da;.
Email: cartoseduardo@sobratnet.com br, - DATE_ATOM: 2022-01-19T15:29:51-03:00

10 Jan 2022, 16:17:15

TERESA DE |ESUS OLIVEIRA Assinou - Email: ]earltureztrindade.sedu:sﬁhral-@gmall.I:I:Im <P 1898411770
(189.84.117.70 porta: 45508} - Documento de identificac3o informade: 283,658.283-91 - DATE_ATOM;
7072-00-20T16:17:15-03:00

20 jan 2022, 16:31:06

EONARDO ARALIO D& SILYA Assinou como testemunha (3172622959-€1 70-453b-8b60-71291a2517¢a) - Email:
adnardoaraujodsobralnet cam.br - IF; 187.60.36.131 (187.60.36.131 porta; 19334) - Documento de identificacao
\Aformada: 044,167.303-14 - DATE_ATOM: 2022-01-20T16.3 1:06-03:00

20 Jan 2022, 16:37:115

10 péginas - Datas e horarios baseados em Brasilia. Brasil

Certificado de assinaturas gerade em 20 de janglro de 2022, 16:38:22

Telaid [ amil o anlw

WLir Farrafn Cosm
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10 paginas - Datas e horarios baseacas 8m Brasilia, Brasil X g E
3 D4Sign sincronizado com o NTP.br & Observatorio Nacianal (ON) | A rrocaisg &:
Certificado de assinaturas gerado em 20 de janeiro de 2032, 16:38:14 o

PATRICIO COSTA PAULA Assinou como tastemunha 11]5!;1:!31:33~#h.’r?—4m¢l-ﬂd3-ﬂ-4b4h5?li 205&) - Email:
patriciccosta@sobralnet.com.or - P 187.60.36.131 (187.60.36.131 porta 33487} - Documento de identiicacao
informada: 068,274 A43-94 - DATE_ATOM: 2022 01-20T16:37:15-03:00

20 jan 2022, 16:38:11

ALAN FARAAPO CAMPOS Aprovou {3b2eb220-d721-40af-20a0-1 heatGsfde) - Emall:
alanfarrapo@sobratnet. com. by - 1P 187.60,36.131 {187.60.36,131 porta: 12862) - Documento de identificacio
informade: 067.144.833-17 - DATE_ATOM: 2022-01-207T16:38:11-03:00

Hash do documento orginal
47581 7197 T Iblb4: 1 EIHONA TR duE T2EG 1L TRHaT2 I3 BaRs Aan 344 2a R TR AN AR
SA1 4n 1 FIA S A BaT T b FH0d Thasa B 4c T3 0rcoh b Behanl 01 34431 2071340 #5a 7ot 14sI4EERIINT 33067 1eTd TR 58S kdse TSI 610 TUSLTTI

Esse log pertence Unlca & exclusivamente aos documentes de HASH acima

Esse documento estd assinado e certificado pela D45ign
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS
N 0000001061

G

I'I'. wpocasse: |8
P295272/2024,

e SME
5_1_-.,._.. i

Razio Social

SOBRALMNET SERVICOS E TELECOMUMICACOES LTDA - ME

INECRIGAD) ECONOMICA Documento Bairro

IHHMHHHI4E] 2 gt (T UlAG0LEVDOOISD AERARDS CRIGTING

Localizada  HUA DO ATACADD, 707 - LOJA D2 SUADRADS - SOBRAL-CE

CEF
EI1050243

CADDS D0 CONTRIBLIMNTE 91 RESPONSAVEL

inschgan Contribuite | Nome
21086 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNMICACOES LTDA - ME

Endareco Cracinmesnts

RUA DO ATACADCO. 701 LOUA D2 C.W.P.J.or 0L.300.4E7/0001-80

GERARDD CRISTING SOBRAL-CE CEP. G201 -5

Mo. Rucuardmarég Malummza pirkdica

COUOeUl106l /2024 Pespop Juridics

CERTIDAOD

REasgalvands o Fireito d= a Pazenda Piblica Munlcipal inscrewer & cobrar débitos ainda ndg

TRZisCrados, ol gue venbam a ser apurados, Cartiflco gue canata débics na Inss

ESORRAL-CE, 28 DE FEVEREIRD DE 2024

Esta cerlidan & valids P 00 diss cemados da dela do onnssin
VALIDA ATE: 200032004

COD, VALIDAGAD 0000001061

rigds Municipal
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' PREFEITURA DE SOBRAL '%ggszsz/z;;;é@a
SECRETARIA MUNICIP AL DAS FINANCAS T

VALIDACAD DE CERTIDAD

N° 2024/ 0000001061

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAOD: 28/02/2024

Esta CERTIDAD POSITIVA DE DERITOS fal emitida pirlo Siatomas SEFIN Qnline sendo vilida nbe 200021324
SOBRAL-CE, 28 DE FEVEREIRD DE 2024

CERTIDAQ VALIDADA VIA INTE RNET
om 2EI02/24 s 09:50:15
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Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
224UHI 2AETAT

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa Mo 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO{A) REQUERENTE

Enscriciu Estadual:
DEY T4

CMPl1 Jf CPF:
[ In | 30048 7000 90

[RAZAO SOCIAL:
i.*-:unﬂ.-\l_xl [ SERVICOS E TELECOMUNIC ACOES LIDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever ¢ cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
axlstir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo,

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/01/2024 AS 10:29:06
VALIDA ATE 03/03/2024

A autenticidade deste documenta deverd sar comprovada via Internat, no enderage
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secrelaria da Receita Federal do Bras|
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALMET SERVICUS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-80

Resgalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever qualsguar dividas de
responsabifidade do-sujeito passiva acima kWenlificado que vierem a ser apuradas, @ certificado gue:

1. constam débitos adminisirados pele Serraiaria da Receita Federal do Brasil (RFE) com
axigibilidade suspensa nos lermos do @ 167 da Lei n® & 177 de 25 de culubro de 1966 -
Codigo Tribularto MNaganal (CTHY, ou wbjeto de decisdo judicial gue determina sud
desconsideragio para fins A& cartficacda da regularidade fiscal ou ainda nao vancidos; &

7 néo constarm inscrigdes sm Divida Ativa da Unigc (DAU) na Procurad pria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposta nos ats. 205 e 200 do GTH esie documeno tem o8 mesmos efeitos da certidao
neqata

Esta cerlidio & valida para o estabeiecrmentn mall & € suas filiais €, no case de ante federativo, para
todus 05 Grgdos & fundos pablices d3 administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujelto passivo no ambito da REE e da PGFN e abrange inclusive as coniribuighes socials previstas
n@s alineas 'a’a 'd' do paragrafo Unico do an 11 da Lein® B.212, de 24 de julho de 1991

A aceilagdo desta carlidac esia condicionada & verificagia de sua gutenticidads na Infemet, A0S
enderapos <hitptirib.gov br= ou <hlip It pofn o, or=.

Certidao emitida gratuitamunts com base Na Portusa Conjunta RFB/PGEN ac 1 751, de 21102074
Emitida 45 14 22 37 do daa 31/10/2043 <hara & Bals ue Brasilia=

Valie até 28/04/2024

Cadigo de confrake da certiddo: 91 D8.3464 BACE FFFA

Qualquer rasura uu emenda jrwakdard este documenio,
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: SOBEALNET BERVICOS E TELECOMUNICACDES LTDA (MATRIZ E PILIAIS)
CNPBJ: 01.300,487/0001-50

Certiddo n®: 5562386/2024

Expedicgac: 24/01 /2028, 43 0B:03:55

validade: 22/07/2024 - 180 (cento @ aitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

rartifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIE E
PILIAIS), inscritoclal ne CHPJ sco & At 01.300.487/0001-90, NAQ COMSTA
come inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidda emltida com base nos acle. E42-A & BB32-A da Consclidacdo
dag Leis do Trabalho, acresceuntados pelas Leis ns.® 12.440,/32011 =
13.467/2017, e no Ate 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
0s dados congtantes desta Certiddo sac de responsakilidade dos
Tyibunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a rertidio atesta a empresa em relagio
s todos oz seus estabelecimentos, agéneias ou £iliais.

A acreitaclo desta certidio ccondiclona-ge 2 verificacido de sua
autentisidade no portal do Tribunal supericr do Trabalho na
internet (http://www.tat,jus.brj.

Certidio emitada gratuiramente

INFORMAGCAG IMPORTANTE

Do Banco Macional ‘de Deyadorsd Trabalhistas oconstam o3 dados
pneareagdricos & identificagidc das pEeEBODAS naturais e juridicas
ipnadimplentes perante & Justiga do Travalho guante as obrigacdes

egtabelecidas em sentenga condenatorild transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhietas, inclusive no c<copncernente aos
recolhimentos previdengiarios, a honoré&riose, a custas, a
amolumentog ou a4 recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuchn de acordos Eirmados perante o Ministéric Plblico do
Trabalhio, Comissdo de Concillagao prévia ou demais titulos gue, por
digposigis legal, contiver forga exeoutiva.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf e-DOC sWokw7ws
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CaLA ECOMDMICE FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrighor  01.300487/0001-80
Razfo
Social:
Enderego: i OO ATACADD 701 / CIDALE GERARDO CRIS / SOBRAL J CE [ 62050-243

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

A Calxa Econdmica Federal, no use cz atribuigac que Ihe confere o Art,
7, da Lel 8.026, de 11 de maio de 1090, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-sa @m situacho regular perante o
Eundo de Garantia do Tempe de Servico - FGTS.

0 presentbe Certiicado ndo seryird de prova -conira cobranga de
qualsquer deébitos referentes a co rbuighes efou encargos devidos,
decorrentes das cbrigagoes com o FETS.

Validade:11/02/2024 a 11/03/2024

Certificacio NOmero: 20240211004012500660%7

Informacio obtida em 19/02/2024 14:44:27

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esia
condicionada a verificagho de asutenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf e-DOC sWokw7ws
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Centro de Educacdo Infantil Jean Torez Trindade Neto
Rua Engenheiro José Figueiredo, 853, Cohab 11
E-mail: cei.jeantorez@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 20.516.425/0001-65
INEP: 23252197

Oficio n2 20 /2024 Sobral — CE, 06 de margo de 2024.

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretdrio Municipal da Educacdo — SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE A
FEVEREIRO/2024

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,
referente ao més de FEVEREIRO/2024, com os repasses mensais no valor de RS 9.200,00 (nove

mil e duzentos reais) das competéncias dos meses de novembro de dezembro de 2023.

Atenciosamente,

Al Documento assinado digitalmente

E TERESA DE JESUS OLIVEIRA
¥m=©  Data: 06/03/2024 14:17:11
] Verifique em https://validar.iti.gov.br

TERESA DE JESUS OLIVEIRA

PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
Teresa de Jesus Qbveir
ATO N® 100712021
JIRETOR ESCOLAR OKS + 4
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

8.SOBRAL

ESCOLA: CEI JEAN TOREZ TRINDADE
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853, COHAB II
EMAIL: cei.jeantorez@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 20.516.425/0001-65
INEP: 23252197

PARECER DO CONSELHO FISCAL

i PSR
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Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl Jean Torez Trindade, lara
Rodrigues Paiva, Jocélia Fernandes Caetano Silva e Lucilda Maria da Silva Paulo, depois
de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de
contas do PMDE REFERENTE A FEVEREIRO/2024, com a RECEITA TOTAL no valor de RS
15.308,25 (Quinze mil, trezentos e oito reais e vinte e cinco centavos), sendo utilizado
o valor de RS 1.542,24 (um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro
centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e

documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 06 de marc¢o de 2024.

Al Documento assinado digitalmente

IARA RODRIGUES PAIVA
Data: 06/03/2024 14:05:47
Verifique em https://validar.iti.gov.br

&

lara Rodrigues Paiva

Conselheira Efetiva Assinatura

Documento assinado digitalmente

SILVA
Data: 06/03/2024 17:25:33

Jocélia Fernandes Caetano Silva

E JOCELIA FERNANDES CAETANO

Verifique em https://validar.iti.gov.br

2009099017320
RG

2001031015947

Conselheira Efetiva Assinatura

Al Documento assinado digitalmente

E LUCILDA MARIA DA SILVA PAULO
T Data: 06/03/2024 14:07:52
. . . ] Verifique em https://validar.iti.gov.br
Lucilda Maria da Silva Paulo

RG

279786694

Conselheira Efetiva Suplente Assinatura

Al Documento assinado digitalmente

TERESA DE JESUS OLIVEIRA
Data: 06/03/2024 14:15:52
Verifique em https://validar.iti.gov.br

L

Presidente da Unidade Executora
97031044312
RG

RG
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GERENCIADOR 1P295272/2024/ "
EA "lA . SME
e
Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ
Conta: 0554 | 003 | 00004189-8
Data: 01/03/2024 - 08:26
Més: Fevereiro/2024
Periodo: 1 -29
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/02/2024 900664 CHEQUE PAG 600,00 D 600,00 D
01/02/2024 900665 CHEQ COMP 180,00 D 780,00 D
01/02/2024 727220 RESG AUTOM 780,00 C 0,00 C
01/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/02/2024 900666 CHEQ COMP 27,70 D 27,70 D
02/02/2024 727220 RESG AUTOM 27,70 C 0,00 C
02/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/02/2024 000341 CRED TED 4.600,00 C 4.600,00 C
09/02/2024 900667 CHEQ COMP 640,62 D 3.959,38 C
09/02/2024 900668 CHEQ COMP 451,03 D 3.508,35C
09/02/2024 000020 MANUT CAD 36,50 D 3.471,85C
09/02/2024 990001 APL AUTOM 3.471,85 D 0,00 C
09/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/02/2024 012024 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
14/02/2024 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
14/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/02/2024 000341 CRED TED 4.600,00 C 4.600,00 C
21/02/2024 990001 APL AUTOM 4.600,00 D 0,00 C
21/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/02/2024&hdnDataFinal=29/02/2024
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC UZkG9I|_3m
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01/03/24, 08:26 Gerenciador CAIXA ) "yt
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W PROCESED £
22/02/2024 000000 SALDO DIA 0}_0B2@5272/2024 Ly
: SME
23/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 c
g g o T
26/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/02/2024 900669 CHEQ COMP 93,99 D 93,99 D
28/02/2024 900670 CHEQ COMP 79,90 D 173,89 D
28/02/2024 727220 RESG AUTOM 173,89 C 0,00 C
28/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alo CAIXA: 0800 104 0104
https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/02/2024&hdnDataFinal=29/02/2024 2/2

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC UZngiPm
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‘ Extrato Fuqdo de Ir_n_/esflmento 219295272/2024"
: ‘ Para simples verificagao 1

i SME
ome da Agéncia Codigo Operacéo missao -
[SOBRAL, CE | 0554 5823 | 06/03/2024
undo _ i ICNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/01/2024 Cota em: 29/02/2024
| 0,6580 I 1,4633 [ 10,6690 [ 2,18142300 [ 2,19577700 |
Administradora
ome nderego CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal v. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, 00.360.305/0001-04
a0 Paulo/SP - CEP 01310-300
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
ICONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ 20.516.425/0001-65 |0003.000000004189-8 02/2024 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor IData da Avaliagdo
Resumo da Movimenta¢cao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 6.053,41C 2.774,982453
Aplicagdes 8.071,85C 3.686,950393
Resgates 1.050,59D 482,501413
Rendimento Bruto no Més 58,34C
IRRF 3,50D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 13.129,51C 5.979,431434
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagcdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
01/02 RESGATE 780,00D 358,554573
IRRF 2,44D
IOF 0,00
02/02 RESGATE 27,70D 12,729758
IRRF 0,08D
IOF 0,00
09/02 APLICACAO 3.471,85C 1.587,691021
14 /02 RESGATE 69,00D 31,657066
IRRF 0,24D
IOF 0,00
21/02 APLICACAO 4.600,00C 2.099,259372
28/02 RESGATE 173,89D 79,560015
IRRF 0,74D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
17,63 3,50
Informagées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!
Prezado (a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.
Servigo de Atendimento ao Cotista
ISAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 - 726 0101 [Av. Paulista n° 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sao Paulo/SP - CEP 01310-300
Ouvidoria: Endereco Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 1/2

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC HVpl JS47
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SOBRAL/CE, 06 DE MARCO DE 2024

b
A m‘“m‘“' DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE
FEVEREIRO/2024
WIHEFE:IIIHH D S08RKL

CONSELHO ESCOLAR CEI JEAN TOREZ TRINDADE

RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853, BAIRRO COHAB II, SOBRAL/CE

CEP: 62051-018 | CNPJ: 20.516.425/0001-65 IINEP: 23252197

(88) - | cei.jeantorez@edu.sobral.ce.gov.br

SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO DEPOSITO RENDIMENTO
R$ 6.053,41 R$ 9.200,00 R$ 0,00 R$ 58,34
IRRF (-) IOF (-) DESPESA TOTAL ABRANGENCIA
R$ 3,50 R$ 0,00 R$ 1.542,24 POLO
DOCUMENTO PAGAMENTO
DATA MOV CLASSIFICACAO FAVORECIDO CNPJ TIPO EMISSAO CHEQUE N° DATA CHQ
09/02/2024 ENERGIA ENEL 07.598.634/0001-37 FATURA 27/12/2023 900667 08/02/2024
09/02/2024 ENERGIA ENEL 07.598.634/0001-38 FATURA 08/02/2024 900668 08/02/2024
01/02/2024 SERVICOS DIGITAIS TORRES SERVICOS LTDA 48.192.225/0001-13 NF-e 19/01/2024 900665 31/01/2024
02/02/2024 DOCUMEN1"\AOUEIIIEC,‘;\§AFIX_ECADAQAO SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - - 29/02/2024 900666 01/02/2024
28/02/2024 INTERNET SOBRALNET 01.300.487/0001-90 NF-e 09/02/2024 900670 09/02/2024
INTERNET SOBRALNET 01.300.487/0001-90 NF-e
28/02/2024 23/02/2024 900669 23/02/2024
14/02/2024 MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS) - _ B ) . i
VALOR

F Ei Documento assinado digitalmente

TERESA DE JESUS OLIVEIRA
®E=  Data: 06/03/2024 14:18:11
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
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RECEITA TOTAL
R$ 15.308,25

SALDO BRUTO
R$ 13.129,51

VALOR (R$)
R$ 640,62
R$ 451,03
R$ 180,00

R$ 27,70
R$ 79,90
R$ 93,99
R$ 69,00

R$ 1.542,24
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